zamannya. Di antara aliran-aliran tersebut, Asy’ariyah menduduki tempat yang

sangat strategis karena kemampuannya menjembatani ekstremisme rasionalisme

dan tekstualisme. Aliran Asy’ariyah adalah mazhab teologi Islam (ilmu kalam)

yang didirikan oleh Abu Hasan Al-Asy'ari (w. 323 H/935 M) sebagai reaksi

moderat terhadap Mu’tazilah. Aliran ini bertujuan untuk menciptakan

keseimbangan antara akal dan wahyu dalam memahami akidah. Asy’ariyah

meyakini bahwa Allah memiliki kehendak yang mutlak, sementara manusia

memiliki kebebasan dalam berkehendak, meskipun kebebasan tersebut tetap